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Resultaatsvergelijking  

 

Zoals blijkt uit de resultatenrekening bedraagt het resultaat na belasting over 2016 € -5.734 (2014: € 

43.833). Teneinde inzicht te geven in de ontwikkeling van het resultaat over 2016 volgt hierna een 

overzicht gebaseerd op de winst-en-verliesrekening over 2016 met ter vergelijking de 

resultatenrekening over 2015. Opbrengsten en kosten zijn hierbij uitgedrukt in euro's en in een 

percentage van de omzet. 

 

 

              2016            2015 

       

Baten 342.167 100%  423.687 100.0% 

Inkopen -62.841 -18.4%  -58.278 -13.8% 

Brutomarge 279.326 81.6%  365.409 86.2% 

      

      

Personeelskosten 232.541 68.0%  255.420 60.3% 

Afschrijvingen 218 63.7%  244 57.6% 

Huisvesting 22.144 6.5%  34.542 8.2% 

Kantoorkosten 9.913 2.9%  15.971 3.8% 

Algemene kosten 24.786 7.2%  29.622 7.0% 

Totaal kosten 289.602 84.6%  335.799 79.3% 

        
Bedrijfsresultaat -10.276 -3.0%  29.610 7.0% 

      

Financiële baten & lasten 4.542 1.3%  14.233 3.4% 

      

Resultaat voor belastingen -5.734 -1.7%  43.833 10.3% 

 

 

Toelichting brutomarge  

Het brutowinstpercentage is in 2016 gedaald met -4,6%. 
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Balans per 31 december 2016 

 

 31-Dec-16  31-Dec-15 

       

ACTIVA      

      

Materiële vaste activa      

Bedrijfsgebouwen en terreinen 1   1  
Inventaris 738   956  
Andere vaste bedrijfsmiddelen 1   1  

  740   958 

      

Financiële vaste activa      

Overige langlopende vorderingen 0   130.287  

  0   130.287 

      

Vorderingen en overlopende activa      

Overige vorderingen 15.279   19.964  

  15.279   19.964 

      

Liquide middelen      

Rekening courant bank 31.078   73.996  
Deposito 321.938   204.925  

           353.016   278.921 

        

  369.035   430.130 
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Balans per 31 december 2016 

      

 31-Dec-16  31-Dec-15 

       

PASSIVA      

      

Kapitaal      

Kapitaal 36.488   42.222  

  36.488   42.222 

      

Voorzieningen      

Overige voorzieningen 294.353   331.052  

  294.353   331.052 

      

Kortlopende schulden      

Overlopende passiva 38.194   56.856  

  38.194   56.856 

        

  369.035   430.130 
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Resultatenrekening over 2016 

 

       2016       2015 

       

Baten 342.167   423.687  
Inkopen -62.841   -58.278  
Brutomarge  279.326   365.409 

      

      

Personeelskosten 232.541   255.420  
Afschrijvingen 218   244  
Huisvesting 22.144   34.542  
Kantoorkosten 9.913   15.971  
Algemene kosten 24.786   29.622  
Totaal kosten  289.602   335.799 

        

Bedrijfsresultaat  -10.276   29.610 

      

Financiële baten & lasten  4.542   14.233 

      

Resultaat voor belastingen  -5.734   43.833 
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Toelichting op de balans per 31 december 2016 

 
Materiële vaste activa 
 

 

Een overzicht van de materiele vaste activa is onderstaand opgenomen: 

 
 

Bedrijfsgebouwen en terreinen 
 
 

Aanschaffingen            0 

Cum. afschrijving           0 

Boekwaarde begin           1 

 
 

(Des)investeringen           0 

Afschrijvingen            0 

Mutaties            0 

 

Boekwaarde einde           1 

 

 

Inventaris 
 

Aanschaffingen                  4.197 

Cum. afschrijving                -3.241 

Boekwaarde begin                    956 

 

(Des)investeringen           0 

Afschrijvingen                    -218 

Mutaties                                                 -218 

 

Boekwaarde einde                     738 

 

 

Andere vaste bedrijfsmiddelen 
 

Aanschaffingen            0 

Cum. afschrijving           0 

Boekwaarde begin           1 

 

(Des)investeringen           0 

Afschrijvingen            0 

Mutaties            0 

              

Boekwaarde einde           1 
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Toelichting op de balans per 31 december 2016 

 
Vorderingen en overlopende activa 
 

31 dec 2016  31 dec 2015 

 

Overige vorderingen 

Te ontvangen bedragen               15.279           19.964  

 

 
Liquide middelen 
 

Rekening courant bank 

Rekening-courant Rabobank Windmills               27.693                     10.324 

Rekening-courant bank 2                  3.385                    52.102 

Rekening-courant bank ACC                                                          11.570 

                 31.078           73.966 

Deposito 

Deposito Rabobank              168.793       927 

Deposito 2               153.145         201.626 

Deposito 3                             2.372 

      321.938                 204.925 

 
Kapitaal 
 

31 dec 2016  31 dec 2015 

 

Kapitaal 

Kapitaal                  42.222             -1.611  

Resultaat                   -5.734            43.833 

          36.488                               42.222 
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Toelichting op de balans per 31 december 2016 

 
Kortlopende schulden 
 

31 dec 2016  31 dec 2015 

 

Overlopende passiva 

Te veel ontvangen bijdragen               38.194           56.856 

 


